
Zarządzenie 26A/2022 

Burmistrza Strzelec Opolskich 

z dnia 1 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dofinansowania z budżetu Gminy Strzelce 

Opolskie do zabiegów kastracji psów i kotów właścicielskich z terenu Gminy Strzelce 

Opolskie w roku 2022  

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz Uchwały Rady Miejskiej  nr XLVIII/388/2022 

z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzelce Opolskie w 2022 r. 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Celem dofinansowania zabiegów kastracji jest: 

1) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów, 

2) zapobieganie bezdomności psów i kotów, 

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 2 

Gmina Strzelce Opolskie udziela dofinansowania do zabiegów kastracji psów i kotów 

w wysokości określonej w tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3 

1. Skierowania na zabiegi kastracji będą wydawane według kolejności zgłoszeń od 1 

lutego 2022 r. do wyczerpania środków finansowych zabezpieczonych w budżecie 

Gminy Strzelce Opolskie na ten cel w 2022 r. 

2. Dofinansowanie przysługuje wyłącznie mieszkańcom zamieszkującym na terenie 

Gminy Strzelce Opolskie oraz utrzymującym psy lub koty w miejscu zamieszkania.  

§ 4 

Warunkiem otrzymania dofinansowania do zabiegu kastracji jest zgoda na oznakowanie psa 

(w forma tzw. czipa), którego dane zostaną wpisane przez pracownika Urzędu Miejskiego do 

Międzynarodowej Bazy Zwierząt Zaginionych Safe Animal.  



§ 5 

W obrębie jednego gospodarstwa domowego właściciel może otrzymać dofinasowanie do 

zabiegu kastracji maksymalnie dla  2 psów oraz 2 kotów. 

§ 6 

Różnicę pomiędzy kwotą zabiegu, a kwotą dofinansowania opiekun zwierzęcia jest 

zobowiązany uregulować w gabinecie weterynaryjnym, w którym wykonywany jest zabieg. 

Lista lekarzy weterynarii, z  którymi Gmina Strzelce Opolskie ma zawarte umowy na 

wykonywanie zabiegów kastracji psów i kotów w roku 2022 stanowi załącznik nr 2 do 

zarządzenia. 

§ 7 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje referat Rolnictwa i Ochrony  Środowiska  

 w Urzędzie Miejskim w Strzelcach Opolskich. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

        Burmistrz  

               Tadeusz Goc  


